
جزییات نخستین نشست دستمزد کارگران
گروه اقتصادی - نخســتین نشســت دستمزد شورای عالی کار پس از ساعتها مذاکره در حالی پایان یافت که 
نمایندگان کارگری بر نزدیک شدن رقم دستمزد ۱۴۰۱ به هزینه ۹ میلیون تومانی سبد معیشت کارگران تاکید کردند.
پنجمین نشســت شــورای عالی کار با موضوع دســتمزد ۱۴۰۱ که در وزارت کار آغاز شده بود، با اعلام نقطه 

نظرات و دیدگاههای گروه کارگری و کارفرمایی پایان یافت.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به دلیل دیدار با معاون اول رییس جمهور موفق به حضور در جلســه نشــد 
هرچند که قبل از شــروع نشست دســتمزد، دیدار کوتاهی با نمایندگان دو گروه کارفرمایی و کارگری داشت و با 
آنها گفت و گو کرد. در این نشســت، طرفین دیدگاهها و نقطه نظرات خود را در خصوص دســتمزد ســال آینده 

وشرایط بنگاه ها مطرح کردند.
گروه کارفرمایی معتقد بود برخی از هزینه ها مثل مسکن، هزینه های اجتماعی و برای عموم مردم است و تاکید 
داشتند که دولت طبق قانون اساسی موظف به تامین و پرداخت این هزینه ها و حمایت از بنگاه های اقتصادی است.
نمایندگان گروه کارگری نیز توجه به تبصره یک و دو ماده ۴۱ قانون کار را خواســتار شــده و بر نزدیک شدن 

رقم دستمزد کارگران به هزینه ۹ میلیون تومانی سبد معیشت تاکید داشتند.
هادی ابوی نماینده کارگران در شــورای عالی کار جزئیات بیشــتری از نخستین نشست شورای عالی کار در 
اختیار ایسنا قرارداد و گفت: پنجمین نشست شورای عالی کار با حضور معاون روابط کار، نماینده وزارت صمت، 
نماینده موسسه استاندارد و نمایندگان کارگری و کارفرمایی تشکیل شد. گروه کارگری در بیان نقطه نظرات مزدی 
خود بر لزوم توجه به بند ۱ و ۲ ماده ۴۱ قانون کار که به نرخ تورم اعلامی از ســوی بانک مرکزی و  ســبد معیشــت 
خانوار اشــاره دارد، تاکید کردند. با توجه به آنکه رقم ماهانه ســبد معیشــت خانوارهای کارگری در نشست قبلی 
شورای عالی کار ۸ میلیون و ۹۷۲ هزار تومان تعیین شد، نمایندگان کارگری نزدیک شدن رقم دستمزد سال آینده 

به سبد معیشت را خواستار شدند.
ابوی در خصوص مطرح شدن موضوع مزد منطقه ای نیز گفت:مقرر شد تا این طرح به صورت آزمایشی در 
پنج نقطه کشــور و از ســال آینده به اجرا درآید و پس از به دســت آمدن نتایج آن، در خصوص اجرای آن تصمیم 

گیری شود لذا دستمزد ۱۴۰۱ همچون روال سال های گذشته تعیین خواهد شد.
دومین نشست دستمزد شورای عالی کار در تاریخ چهاردهم اسفند ماه و شنبه هفته آینده برگزار می شود.

اقتصادی 6
باقیماندهسهمیهبنزینبهطورخودکاردرپایاندورهماهانهبهفروشمیرود؛

جزئیات فروش و حفظ سهمیه 
جدید بنزین یارانه ای

مشمولان طرح »بازتوزیع یارانه بنزین« می توانند تحت شرایط تعیین شده، سهمیه یارانه ای خود را در سامانه
 بفروش برسانند یا آن را تا سقف ۴۰۰ لیتر حفظ کنند ولی بعد از آن سهمیه به طور خودکار تبدیل به ریال و به حساب

 سرپرست خانوار واریز می شود.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان  
حمایت از حقــوق تولید کنندگان و 
مصرف کنندگان گفت: در بسته بندی ها 
محصولات باید وزن بندی براســاس 
عددهای روتین باشــد و از بسته  بندی 
در وزن های ۸۰۰ و ۹۰۰ گرمی به طور 

جد اجتناب شود.
عباس تابش در جلسه ستاد تنظیم 
بازار استان بوشهر اظهار کرد: حاکمیت 
در برابر سودجویانی که از جیب مردم 
ارتزاق کنند خواهد ایستاد و این انتظار 
وجود دارد که بر واحدهای بسته بندی 

نیز نظارت دقیق شود.
وی بیان کرد: در بسته بندی ها باید 
وزن بندی براســاس عددهای روتین 
باشد و از بسته  بندی در وزن های ۸۰۰ 
و ۹۰۰ گرمی به طور جد اجتناب شود.
رئیس سازمان حمایت از حقوق 
تولید کنندگان و مصرف کنندگان ادامه 
داد: در کالای پرمصرفی مانند شــکر 
عرضه فله آن دردســر ساز است و به 
طور حتم باید بســته  بندی لازم انجام 
شــود و واحد بســته بندی کننده باید 
حــق خود را ببرد ولــی با این حال در 

برابر زیاده خواهــان و فرصت طلبان 
هیچگونه اغماض و چشــم پوشــی 

نخواهد شد.
تابش عنوان کرد: دنیا به ســمت 
سیستم نظارتی هوشمند رفته که باید با 
هدف تنظیم بازار این رویه مورد توجه 

بیشتری قرار گیرد.
وی ادامه داد: در ارتباط با نظارت 
دقیق و جامع بر بازار استفاده از ظرفیت 
نیروهای بسیج در دستور کار قرار گرفته 
است که باید برای اجرای مطلوب طرح 
با هدف تنظیم قیمت کالاها و مقابله با 
گران فروشی هماهنگی لازم صورت 

گیرد.
رئیس سازمان حمایت از حقوق 
تولید کنندگان و مصرف کنندگان اظهار 
کرد: در اهمیت درج قیمت تولیدکننده 
روی کالاها این است که رئیس جمهور 
از ایــن طرح به عنوان طرح دولت یاد 
کرده که با هدف شــفافیت در فرایند 
تامین و توزیع کالاها به اجرا درآمده و 
از زنجیره تامین و توزیع کالاها انتظار 
است که با طرح یاد شده همکاری لازم 

را داشته باشد.

تابش ادامه داد: در سیاست جدید 
۸۴ هــزار قلم کالاها ارزیابی شــد که 
مشــخص شد بسیاری از کالاها بدون 
نظارت و قیمت گذاری افزایش قیمت 

۱۰ تا ۶۵درصدی داشتند.
در  اساســی  کالاهــای 
گردشگرپذیر  شهرســتان های 

بوشهر تامین شود
استاندار بوشهر هم در این جلسه 
جمعیت اســتان را یک میلیون و ۲۶۰ 
هزار نفر و با جمعیت مهاجر ۱.۴ میلیون 
نفر دانســت و اظهار کرد: فصل کار در 
اســتان بوشهر در عرصه های مختلف 
کشــاورزی، تولیدی، ساخت و ساز 
حداقل ۱۰۰ هزار نفر به جمعیت استان 
می افزاید و پیش بینی می شود جمعیت 

این استان به ۱.۵ میلیون نفر برسد.
احمــد محمــدی زاده از ورود 
گردشــگران به استان بوشهر خبر داد 
و بیــان کرد: تــا ۴۰ روز آینده حداقل 

۸ میلیون گردشــگر و مسافر به استان 
بوشــهر وارد می شــود و با توجه به 
رفع محدودیت گردشــگری در ایام 
تعطیلات در راســتای کاهشی شدن 
ابتلا به کرونا پیش بینی می شود روزانه 
۲۰۰ هزار نفر وارد استان بوشهر شوند.

وی با بیان اینکه شهرستان گناوه 
و دیلــم پذیرای گردشــگران از نقاط 
مختلف بود افزود: باید تدابیر لازم در 
ذخیره سازی و تأمین کالاهای اساسی 
در شهرستان های گردشگرپذیر استان 
بوشهر اندیشیده شود. استاندار بوشهر 
با بیان اینکه باید نگاه ذخیره سازی کالا 
برای جمعیت ۱.۷ میلیون نفری باشد 
تأکیــد کرد: باید در تهیه و تأمین کالا و 
محصولات مورد نیاز مردم هیچ نگرانی 

وجود نداشته باشد.
محمدی زاده تأمین میوه  و تره بار 
ویژه ایام نوروز را مورد تأکید قرار داد و 
تصریح کرد: خروج برخی از کالاها از 

جمله آرد از استان بوشهر ممنوع است 
و در این راستا لازم است با محتکران، 
متخلفــان اقتصادی و گران فروشــان 

برخورد قاطع قانونی شود.
وی با اشــاره به اینکه پس از ایام 
تعطیلات نوروزی ماه مبارک رمضان 
آغاز می شود تصریح کرد: باید در تهیه 
گوشــت مرغ از هم اکنون تدابیر لازم 
از جمله جوجه ریزی در مرغداری ها 
انجام شود تا آن زمان مشکلی در تهیه 

گوشت مرغ ایجاد نشود.
اســتاندار بوشــهر باتأکیــد بر 
تســریع توزیع کالاهای اساســی در 
فروشــگاه های مورد نظر خاطر نشان 
کــرد: کالاهــا و محصولاتی که مردم 
بیشتر نیاز دارند باید در توزیع آن اقدام 

عاجل شود.
محمــدی زاده با بیــان اینکه به 
انــدازه کافی ذخیره کالا اساســی در 
استان بوشــهر انجام شده است اظهار 

کرد: مسئول مدیریت تنظیم و عرضه 
کالا در بازار شــامل ذخیره ســازی، 
توزیع و جبران کمبــود کالا بر عهده 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
و مدیریــت نظارت بر بازار شــامل 
نظارت، بازرسی، برخورد با متخلفان 
و محتکران بر عهده مدیرکل تعزیرات 

حکومتی استان است.
وی شــهرداری ها را مســئول 
راه انــدازی بازار میوه و تره بار و تعیین 
قیمت و نظــارت بر نرخ محصولات 
این بازارچه ها دانســت و خاطر نشان 
کرد: بایــد در  راه اندازی میدان میوه و 
تره بار بوشهر تسریع شود و تعزیرات 
حکومتی اســتان بــدون اغماض با 
متخلفان برخورد قاطع و به پرونده های 
موجود با ســرعت رسیدگی و حکم 

صادر کند.
در اجرای درج قیمت تولید 
کننده ، قیمت برخی از کالاها در 

بوشهر کاهشی شد
رئیس ســازمان صمت اســتان 
بوشــهر نیز در این نشســت گفت: 
براســاس بررســی ها صورت گرفته 
قیمت انواع رب، ســس و کمپوت ۱۱ 
درصد کاهش داشــته و نوشــابه ۱.۵ 
لیتری نیز با کاهش ۱۰ درصدی قیمت 

مواجه بوده است.
سید حسین حســینی بیان کرد: 
بطری آب معدنی   های نیم و یک و نیم 
لیتری نیز کاهشــی در حدود ۲۲ تا ۲۳ 
درصد و ســس مایونز ۴۵۰ گرمی نیز 

کاهش ۷.۵ درصدی را تجربه کردند.
وی  ادامه داد: در اســتان بوشهر 
نیــز ۱۷ واحد مشــمول درج قیمت 
تولید کننده شدند که راهنمایی لازم به 
آنها ارائه شــده تا نسبت به درج قیمت 
اقدام کنند.رئیس سازمان صمت استان 
بوشــهر اظهار کرد: در رصد و پایش 
کالاهایی که مشمول درج قیمت تولید 
کننده هســتند این مهــم در گروه آب 

معدنی و نوشابه اجرایی شده است.
حســینی ادامــه داد: در ارتباط 
با کالاهایی که از قبل هســتند نیز می 

توانند به روال قبل عرضه کنند تا اینکه 
موجودی آنها به اتمام برسد.

وی اظهار کرد: در بحث نظارت 
بر بازار نیز شــمار بازرســی ها در ۱۱ 
ماه ســال جاری ۷۵ هزار و ۲۱۹ فقره 
گزارش شد که در این ارتباط سه هزار 
و ۵۳۰ پرونده تخلف تشــکیل شده 

است.
 رئیس ســازمان صمت اســتان 
بوشــهر گفــت: در موضوع عملکرد 
مبــارزه بــا قاچاق کالا نیــز ۱۳ هزار 
فقــره بازدید انجام و در این زمینه ۱۵۸ 
صورتجلســه صورت گرفته اســت.
حســینی در ارتباط با فعالیت سامانه 
۱۲۴ نیز اظهار کرد: ســامانه تلفن ۱۲۴ 
به عنوان سامانه شکایت  های مردمی از 
شهرستان  ها در مرکز استان متمرکز شده 
و گزارش  های مردمی در مرکز اســتان 
ثبت و برای رســیدگی بــه نیروهای 

شهرستانی ارجاع داده می  شود.
وی افــزود: در گزارش  هــای 
دریافتی مرتبط به بخش کشاورزی نیز 
در نامه به صورت روزانه به مجموعه 
جهاد کشاورزی گزارش داده می شود.

گــروه اقتصــادی - طــرح 
»بازتوزیع« یارانه بنزین از اول اسفندماه 
و به طور آزمایشــی در جزیره کیش به 
مرحله اجرا درآمد و قرار است در ادامه 
در قشم نیز اجرایی شده و بعد از بررسی 
و نهایی شــدن آن،  در سطح کشور به 

مرحله اجرایی برسد.
در این طرح همه شهروندان دارای 
کارت کیشوندی اعم از مالکان خودرو 

و افراد بدون خــودرو، امکان دریافت 
سهمیه بنزین ۲۰ لیتری را دارا خواهند 
بــود. در عین حال کــه در این طرح، 
قیمت بنزین تغییری نکرده و نرخ بنزین 
یارانــه ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین 
آزاد ۳۰۰۰ تومان اســت، اما با توجه به 
اختصاص اعتبار بنزین به افراد به جای 
خودروهــا، هر فرد یــک اعتبار لیتری 
خواهد داشت که می تواند در جایگاه ها 

از آن اســتفاده کند؛ ولی کسانی که نیاز 
به استفاده از این بنزین ندارند می توانند 
اعتبار خود را برای فروش عرضه کرده 
و افــرادی که نیاز دارند آن را خریداری 

کنند.
در همین رابطــه و اینکه چطور 
و تحت چه شــرایطی امکان خرید و 
فــروش بنزین یارانه ای وجــود دارد، 
پیگیری ایســنا از مسئولان مربوطه در 

منطقــه آزاد کیش با توضیحاتی همراه 
بوده است.

قیمت خرید و فروش "سهمیه 
بنزین" ۱۵۰۰ تومان است 

براین اســاس متقاضــی خرید 
یــا فروش ســهمیه بنزیــن یارانه ای 
 می تواند بــا مراجعه به آدرس اینترنتی

 www.benzineman.ir بنزیــن 

خــود را عرضــه کند؛ به طــوری که 
درخواست فروش از سمت فروشنده یا 
درخواست خرید از سمت خریدار ثبت 
می شود که با اعلام میزان لیتر  مورد نظر 

خواهد بود. اگر شــخص قصد فروش 
داشــته باشد، با قیمت بنزین سهمیه ای 
یعنــی ۱۵۰۰ تومــان از او خریداری 
می شــود و در صورتی که قصد خرید 

داشته باشــد، اعتبار سهمیه در کارت 
بانکی وی  شارژ خواهد شد.     

باقی مانده ســهمیه بنزین 
به طور خــودکار در پایان دوره 

ماهانه به فروش می رود 
اما باید توجه داشــت که سهمیه 
یارانه ای بسته به اقدام صاحب آن قابل 
حفظ کردن در ماه های بعد اســت؛ به 

گونه ای که در ســامانه، گزینه فروش 
سهمیه هر دوره ماهانه فعال است؛ یعنی 
اگر کسی به سامانه هم مراجعه نکند، در 
پایان دوره هر قدر از سهمیه یارانه ای وی 
که باقی مانده به طور اتوماتیک فروش 
رفتــه و معــادل ریالی آن به حســاب 

سرپرست خانوار واریز می شود.
تا ۴۰۰ لیتر حفظ می شود و 
بعد از آن ســهمیه بنزین به ریال 

تبدیل خواهد شد
اما اگر مالــک بخواهد می تواند 
با مراجعه به ســامانه، گزینه مربوطه را 
غیرفعال کند که  در این حالت ســهمیه 
وی در پایان دوره، دیگر فروش نرفته و 

اختیار  با صاحب آن است.  
البته این موضوع قابل توجه است 
که ســهمیه تا ۴۰۰ لیتر در ماه های بعد 
حفظ می شــود و اگر از آن عبور کند و 
اســتفاده  نشود،  آنگاه به طور خودکار 
معادل ریالی آن به حســاب سرپرست 
خانــوار واریز خواهد شــد؛ بنابراین 
مشــمولان، یا بنزین یارانه ای خواهند 
داشت یا بعد از حد تعیین شده، معادل 

ریالی آن را.  
بــه عنوان مثال در یــک خانواده 
چهار نفره که سهمیه یارانه ای آنها معادل 
۸۰ لیتر است، افراد خانواده می توانند به 

هر میزان از سهمیه خود را در سامانه با 
نرخ ۱۵۰۰ تومــان عرضه کنند و باقی 
مانده آن بنا به دلخواه می تواند در ماه های 
بعد حفظ شود یا در پایان دوره، معادل 

ریالی آن را دریافت کنند.
منابع فــروش یکبار در ماه 

تسویه می شود
در مورد اینکه منابع ناشی از فروش 
ســهمیه بنزین چه زمانی پرداخت می 
شــود نیز این گونه خواهد بود که فقط 
یکبار تسویه از سوی سازمان هدفمندی 
یارانه ها انجام می شود؛ یعنی هر زمانی 
در ماه که سهمیه به فروش برسد، جمع 
شده و یکبار تسویه خواهد شد که الزاما 
همزمان با پرداخت یارانه نقدی نخواهد 

بود.   
بنزین یارانــه ای ربطی به 
کارت سوخت و یارانه نقدی ندارد
لازم به یادآوری اســت که اعتبار 
و ســهمیه بنزین یارانه ای هیچ ارتباطی 
به تغییــر در یارانه های نقدی پرداختی 
در هر ماه یا کارت ســوخت اشخاص 
ندارد و در دوره اجرای آزمایشی طرح، 
کارت سوخت تمامی خودروها مانند 
قبل شارژ خواهد شد.همچنین سهمیه 
فعلی خودروها تا زمان اجرای آزمایشی 

طرح به قوت خود باقی خواهد ماند.

معاون وزیر صمت:

وزن بسته بندی محصولات براساس عددهای روتین باشد

در مــورد اینکه منابع ناشــی از فروش ســهمیه بنزیــن چه زمانی پرداخت می شــود 
نیز این گونه خواهد بود که فقط یکبار تســویه از ســوی ســازمان هدفمنــدی یارانه ها 
انجــام می شــود؛ یعنی هــر زمانی در ماه که ســهمیه به فروش برســد، جمع شــده و 
یکبار تســویه خواهد شــد کــه الزاما همزمــان با پرداخــت یارانه نقــدی نخواهد بود.   

گروه اقتصادی - عضو هیئت 
نماینــدگان اتاق بازرگانــی تهران 
می گوید بــا اجرایی شــدن دوباره 
برجــام، بخشــی از فشــار از دوش 
اقتصاد ایران برداشــته می شــود اما 
نحوه اســتفاده از فرصت های جدید 

بیشترین اهمیت را خواهد داشت.
عباس آرگون اظهار کرد: در این 
تردیدی وجود نــدارد که تحریم ها 
بــرای اقتصــاد ایران مشــکلات و 
محدودیت هایــی ایجاد کرده که با به 

نتیجه رسیدن مذاکرات می توان امید 
داشت لااقل بخشــی از آنها برداشته 
شــود. در عین حال اما سیاست های 
داخلی اقتصادی بایــد طوری تغییر 
کند که امکان اســتفاده از این فرصت 

فراهم شود.
وی با اشــاره به افزایش هزینه 
تولیــد و صــادرات بــرای فعالان 
اقتصادی ایــران، تشــریح کرد: در 
شــرایط تحریم چه در حوزه تامین 
مواد اولیه برای تولید و چه در حوزه 

هزینه ســرمایه گذاران  صــادرات، 
افزایــش پیدا می کند و از این رو کنار 
رفتن تحریم ها می تواند چه در حوزه 
عرضه کالاهــای ایرانی در بازارهای 
بین المللی و چه در فرایند بازگشــت 
ارز حاصل از آنهــا به کمک اقتصاد 

بیاید.
عضو اتــاق بازرگانی تهران به 
مشــکلات دولت در تامیــن منابع 
مالی لازم نیز اشــاره کــرد و گفت: 
وقتی دولت برای تامین منابع خود با 

محدودیت مواجه می شود، استقراض 
مستقیم و غیرمستقیم از بانک مرکزی 
در دســتور کار قرار می گیرد که این 
موضــوع چه در حوزه منابع بانکی و 
چه در حوزه افزایش نقدینگی و تورم 
بر اقتصاد تاثیر منفی می گذارد؛ از این 
رو احیــای برجام در این حوزه نیز به 

کار ما خواهد آمد.
آرگون به بررسی لایحه بودجه 
در مجلــس نیز پرداخت و افزود: در 
این دوره، نمایندگان می توانند با اتخاذ 

تصمیمات درست از افزایش بار مالی 
دولت در سال آینده جلوگیری کنند. 
اگر هزینه ها بر اســاس منابع موجود 
در نظر گرفته شود، قطعا دولت نیازی 
به اســتفاده از منابع ویژه بانکی پیدا 
نخواهد کرد و همین موضوع دست 
بانک هــا را در حمایــت از تولید باز 

خواهد گذاشت.
وی گفت: در صورتی که منابع 
بانکــی به تولید اختصــاص یابد، از 
سویی اشتغال زایی افزایش پیدا می کند 
و از سوی دیگر با بهبود آمارها، امکان 
مثبت شــدن رشــد اقتصادی فراهم 
می شود. از این رو در صورت نهایی 

توافقات، ما بایــد با درس گرفتن از 
گذشته به جای اینکه بار مالی دولت 
را افزایش دهیم، شرایط را برای رشد 
اقتصادی کشــور فراهم کنیم تا این 
بار با تفکری واقعی تر، شــرایط برای 
بازگشــت روزهای خوش اقتصادی 

فراهم شود.

گــروه اقتصادی - وزیــر نیرو 
پیشنهاد امضای تفاهم نامه ای فی مابین 
دو وزارتخانه نیرو و علوم، تحقیقات و 
فناوری را با هدف ارتباط مستمر صنعت 
و دانشگاه و ایجاد اتاق فکر عملیاتی در 
چهار موضوع آب، برق، آبفا و اقتصاد را 
بــه منظور بهره مندی مطلوب از کمک، 
پیشنهادات مثبت و کارشناسی دانشگاه 
مطرح کرد."علی اکبــر محرابیان" در 
نخســتین نشست هم اندیشی با اساتید 
دانشگاه، نخبگان و صاحب نظران علمی 
و اجرایی کشور در موضوع آب با اشاره 
به اهمیت ارتباط دانشــگاه و صنعت، 

اظهار کرد: مجریان باید مشکلات و امور 
خود را با صاحب نظران در میان بگذار د 
تا به نتیجه ایده آل دست پیدا کنند.وی، 
وظیفه اســاتید را حضــور فعال و ارائه 
پیشــنهادات موثر و کارشناسی دانست 
و خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه در 
خصوص موضوعات آب و برق، زمینه  
فکری و شباهت های زیادی وجود دارد 
که امیدواریم با همکاری های گسترده 

شاهد موفقیت در این عرصه باشیم.
وزیر نیرو صنعــت آب و برق را 
صنعتی پر افتخار دانســت و افزود: این 
صنعت، صنعتی پر فراز و نشیب بوده که 

با تلاش و کوشش جمعی به افتخارات 
بزرگی دست یافته و نمونه آن صادرات 
خدمات فنی مهندســی به کشورهای 
مختلف اســت. وی با بیان اینکه قطعاً 
می توانیم مشــکلات حــوزه صنعت 
آب و بــرق را رفع کنیم، اضافه کرد: در 
دولت های نهم و دهم مشکلاتی بسیار 
بزرگتــر را در حوزه بنزین و حامل های 
انــرژی رفع کردیم و امروز نیز موضوع 
آب را به عنوان مهم ترین مسئله کشور در 
دستور کار مجلس و دولت قرار دادیم که 
تصویب اعتبارات بی سابقه بخش آب 
بودجه ۱۴۰۱، نشان دهنده اهمیت این 

موضوع است.محرابیان با اشاره به اینکه 
افزایش تقاضای آب بیانگر توســعه در 
زمینه های مختلف است، گفت: درحال 
حاضر میزان سرانه هر ایرانی در مقایسه 
با سال ۱۳۳۵ به دلیل توسعه جمعیت و 
نیاز بیشتر به آب، افزایش یافته که گویای 
توسعه در کشور است؛ البته این توسعه 
نامتوازن بوده و به صورت یکسان نیست. 
وزیر نیرو مســئله آب را دارای سه وجه 

مهندسی، مدیریتی و اقتصادی برشمرد 
و گفــت: باید موضوع هــای اصلاح و 
تقویت ســاختار حاکمیتی و مدیریتی، 
طرح های توســعه ای و اقتصاد آب را 
مورد توجه قرار داده و این موضوعات را 
که جزو برنامه های تدوین شده وزارت 
نیــرو بوده، در دســتور کار قرار دهیم. 
محرابیان با اشــاره به این برنامه تحولی 
در زمینه اصلاح و تقویت نظام حکمرانی 

آب، ادامــه داد: یکی از محورهای این 
برنامه حضور و مشــارکت ذی نفعان 
در مدیریت منابع آب اســت، همچنین 
شفافیت این حوزه که مصرف کنندگان 
بــه طور کامل در جریان شــفاف منابع 
باشــند لازم و ضروری است. به گفته 
وی، محــور دوم ایــن برنامه تحولی، 
تسریع در اجرای پروژه های آبی کشور 
است که طبق برنامه وزارت نیرو در سه 

دســته اضطراری، ویژه و دیگر طرح ها 
اولویت بندی شــده است. وزیر نیرو در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به نظام مصرف و تقاضا، بر لزوم اجرای 
برنامه های اصلاح الگوی کشت، آبیاری 
نوین و غیره در سطح کشور برای اصلاح 
ایــن نظام تاکید کرد. در این نشســت 
هم اندیشــی، نخبگان و صاحب نظران 
علمی و اجرایی کشــور به ارائه نظرات 

خود در خصوص موضوعات مهم آبی 
کشور پرداختند.

گروه اقتصادی - عرضه مجازی 
اقلام اساسی که به کاهش واسطه گری 
ها می انجامد این روزها در تحویل کالا 

به مشتریان با اختلالاتی همراه است.
با توجه به اختلال در توزیع بازار 
گوشت و مرغ در آبان، مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار در ۱۸ 
آبان اقدام به توزیع هوشمند این ۲ قلم 
کالا از طریق ســامانه بازرگام در تهران 
کردند که به مرور برخی شهرها و دیگر 
کالاهای اساسی به توزیع اینترنتی اضافه 
شــدند. چند هفته ای است که فرآیند 
توزیع هوشــمند کالاهای اساســی با 
مشکلات جدی روبروست که به جای 
گره گشــای مشکلات مردم، تاخیر در 
تحویل کالا باعث نارضایتی مردم شده 
اســت. حالا کالاهایــی همچون انواع 
برنج ایرانی و خارجی، تخم مرغ، مرغ، 
گوشت قرمز، ســیب زمینی و برخی 
اقلام  محصــول لبنی با نرخ مصوب از 
طریق سامانه بازرگام توزیع می شود که 
بسیاری از شهروندان نسبت به میزان آن 
معترضند و می گویند در خرید سنتی از 
مغازه و فروشگاه امکان خرید به میزان 

دلخــواه وجود دارد، در حالی که خرید 
هوشمند این گونه نیست . یکی دیگر از 
شهروندان که از این سامانه خرید کرده 
اســت نســبت به تاخیر در ارسال کالا 
معترض اســت و عنــوان می کند چرا 
دولت از پلتفرم های دیگر برای توزیع 
اســتفاده نمی کند تا کالا زودتر یدست 
مردم برسد و پشت پرده سامانه بازرگام  
چه می گذرد. بررسی ها نشان می دهد 
که اختلالات سامانه بازرگام همچنان به 

قوت خود باقی است.
علیرضا جاوید عربشاهی مشاور 
و رئیــس مرکــز ارتباطات ســازمان 
مرکــزی تعاون روســتایی در جواب 
پیگیری پیامک های ارسالی به باشگاه 
خبرنــگاران می گوید: برخی از پیامک 
ها بعد از بررسی صحت ندارد و برخی 
پیامک ها مبنی بر تاخیر در ارســال کالا 
واقعیت دارد کــه اختلالات به زودی 
رفع می شــود. از اواخر بهمن بسیاری 
از شــهروندان پیگیر مشکلات ایجاد 
شده در روند توزیع هوشمند کالاهای 
اساســی مبنی بر تاخیر در ارسال کالا و 
عدم  پاسخگویی شدند که متاسفانه به 

رغم تماس های مکرر کسی پاسخگو 
نیست.مردم رغبتی به خرید هوشمند 

کالا ندارند
قاسمعلی حسنی دبیرکل اتحادیه 
بنکــداران مواد غذایــی گفت: توزیع 
هوشمند اقلام اساسی نوعی دخالت در 
امر بازار است که در بلند مدت جوابگو 
نیست. بسیاری از فعالان بازار معتقدند 
که توزیع هوشــمند کالا در بسیاری از 
شهرها و روستاها جا نیفتاده و از طرفی 
نمی تواند سیاست مناسبی برای تنظیم 

بازار و جلوگیری از دلال بازی باشد.

به گفتــه او، بیش از ۴۰۰ ســال 
است که بازار اقلام اساسی سنتی است 
و مردم راغبند که بیشــتر از فروشگاه و 
مغازه محل خریداری کنند که جنس را 

رویت می کنند.
یکی دیگر از شهروندان می گوید: 
با توجه به آنکــه امکان رویت کیفیت 
کالا میســر نیست، از این رو در شرایط 
فعلی اقتصاد  این ریســک را نمی توان 

پذیرفت.
وعده مسئولان ســازمان تعاون 

روستایی محقق می شود؟

مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه 
بارفروشان میدان مرکزی گفت: با توجه 
به آنکه توزیع هوشــمند کالا سیاست 
جدیدی اســت که دولت برای تنظیم 
بازار برعهده گرفته است؛ بنابراین نمی 
توان اظهار نظری راجع به آن داشــت و 
باید منتظر ماند و دید که آیا جوابگوی 

مشکلات بازار هست یا خیر؟
به گفتــه او، علی رغــم فراوانی 
تولید نیازی بــه ورود دولت در بحث 
عرضه میوه شب عید نبود که به هر حال 
مسئولان این تصمیم را اتخاذ کردند، هر 
چند بسیاری از مردم ترجیح می دهند 
کــه خود، میوه را جدا کنند. دارایی نژاد 
گفت: با توجه به آنکه مسئولان تعاون 
روستایی قول دادند که عرضه میوه شب 
عید حداقل ۳۰ درصد کمتر از نرخ بازار 
خواهدبود، باید منتظر ماند و دید که آیا 

این وعده مسئولان محقق می شود؟
با واگذاری قانون انتزاع، مسئولیت 
تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی 
واگذار شده است؛ در این راستا مسئولان 
با توزیع هوشــمند کالا به دنبال حذف 

واسطه و تنظیم بازار هستند.

عضوهیئتنمایندگاناتاقبازرگانیتهران:

روزهای خوش اقتصادی در راه است؟

وزیرنیروپیشنهادداد:

تشکیل اتاق فکر وزارتخانه های نیرو و علوم در زمینه آب، برق، آبفا و اقتصاد

یک پای عرضه اینترنتی اقلام اساسی می لنگد!
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